ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA EM CONJUNTO DIRETORIA
EXECUTIVA, CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2018
ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 1 de 2

CERÂMICA CLUBE

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, as 19h00, na sede social do Cerâmica Clube,
reuniu-se ordinariamente em conjunto, Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal, onde
estavam presentes:
DIRETORIA: Dib Antonio Filho – Presidente da Diretoria, Arnaldo Marcelo Gasparotto - Vice-Presidente,–
Secretário José Roberto de Jesus - Diretor de Esportes, , Rubens Sobreira – Diretor 2º Tesoureiro, Oscar Táparo
Junior – Diretor 1º Tesoureiro e, José Serafim Guarnieri – Diretor de Patrimônio, Luiz Roberto Montanheiro –
Diretor da 3º Idade, Luciano Patriota de S. Pimentel - Diretor de Bares e Restaurantes.
CONSELHO DELIBERATIVO: Luiz Claudio de Moraes Martins – Presidente do Conselho Deliberativo, Antonio
Sérgio Labo – Conselheiro, , Hudson David Pereira – Conselheiro, José Henrique Della Torre – Conselheiro,
Ricardo Mendes da Silva – Conselheiro, Rodnei Eduardo da Silva – Conselheiro, Valdir Galiano – Conselheiro,
Maria Eda Brunheroto – Conselheira, Edson Henrique Mantovani – Conselheiro, José Carlos Casagrande –
Conselheiro, Carlos Henrique Vieira – Conselheiro, Geusa Maria Cavalieri – Conselheira
CONSELHO FISCAL: Antonio Raimundo F. da Silva – Presidente do Conselho Fiscal.
Foi justificada a ausência e foram aceitas por todos os presentes:
Airton Picolomini Restani, secretário DE, Valdir Mestrinel – Diretor de Marketing, Wagner Alexandre da Silva –
Conselheiro, Julio Cesar Batista Bueno – Conselheiro, José Mauro Domingues – Conselheiro, Fernanda A.
Braido de Souza – Conselheira,  Anselmo José Sorense Vallim – Conselheiro.
O Presidente agradeceu a presença de todos e iniciou os trabalhos e foram discutidos os seguintes assuntos:
Item 01- Documentos financeiros e contábeis Novembro/18
Apresentados os documentos contábeis de novembro/2018, foram analisados e aprovados por todos os
presentes sem ressalvas, conforme previsto no Estatuto Social.
tem 02- Balancetes dos Eventos Agosto/18
Dia 17/nov/2018 – Noite Dançante com a Banda Trio Cassino & Ela
Dia 23/nov/2018 – Clássicos Sertanejos
Dias 30/nov/18 e 01/dez/18 – Festival de Dança “A Pequena Sereia”
Analisados e aprovado sem ressalvas por todos os presentes.
Item 03- Eventos Sociais programados para Janeiro/2019
Dia 07/jan/19 – Posse dos novos Conselheiros Eleitos
Dia 19/jan/19 – Festa do Vermelho e Branco
Item 04- Balancetes das Jantas Novembro/2019
Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e aprovadas
sem ressalva por todos presentes.
Item 05- Relatório de inadimplentes:
Apresentado os relatórios das inadimplências do mês, acumulado e contribuição de Obras e Melhorias, houve
um aumento em relação ao mês passado, foram analisados e aprovados por todos os presentes sem ressalva.
Item 06- Relatório Contratos de Aluguéis – Novembro/2018
Foi apresentado o relatório dos contratos de alugueis, o qual foi constatado por todos os presentes que está
tendo uma grande evasão do aluguel do salão social, onde será tomado uma providencia afim de verificação
do real motivo.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA EM CONJUNTO DIRETORIA
EXECUTIVA, CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2018
ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 2 de 2

CERÂMICA CLUBE

Item 07 – Evolução do Quadro de Títulos do Cerâmica Clube
Após o cancelamento dos títulos de associados devedores de mais de 6 (seis) mensalidades constatou-se um
aumento do número de títulos ativos. A diretoria vem divulgando nas mídias as atividades do clube, promoção
dos 70 anos e divulgando em suas dependências para angariar novos associados.
Eu __________________________, Arnaldo Marcelo Gasparotto, secretariei e lavrei a presente ata,
que depois de lida e achada conforme, onde todos presentes assinaram o Livro de Presença (Folha nr
097)

Mogi Guaçu, 20 de dezembro de 2018.

_____________________________   _______________________________
Dib Antonio Filho      Luiz Claudio de Moraes Martins
Presidente da Diretoria                                 Presidente do Conselho Deliberativo

______________________________                        _________________________________
Antônio Raimundo F. da Silva                       Arnaldo Marcelo Gasparotto
Presidente do Conselho Fiscal                                     Secretário